COMUNE DI SORISO
PROVINCIA di NOVARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 2

Ai sensi dellart. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area
Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in relazione alle sue competenze.
Soriso, 02/08/2007 Il Segretario Comunale
(F.to Dottor Roberto Mirotta )

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile del’Area Tecnico Manutentiva, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta.
Soriso, 02/08/2007 Il Responsabile del Servizio
(F.to Arch. Carla Biscuola)

Ai sensi dellart. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile del’Area Economico Finanziaria, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarita contabile della proposta.
Soriso, 02/08/2007 Il Responsabile del Servizio
(F.to Piera Cavallotti)

L’ anno duemilasette addi DUE del mese di AGOSTO alle ore 09.00 convocata nei modi prescritti,
la Giunta Comunale si ¢ riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori:

MONTI FELICE SINDACO PRESENTE
ROMANATI GINO ASSESSORE PRESENTE
MASSARA VALENTINO ASSESSORE PRESENTE
PRONE AMBRA ASSESSORE ASSENTE
MORA ROBERTO ASSESSORE ASSENTE

Assiste il Segretario Comunale Dottor Roberto Mirotta;

Il Sig. Monti Felice, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che con deliberazione consiliare n. 8 del 19.3.2007 esecutiva ai sensi di
legge € stato approvato il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2007 nel
quale era previsto lintervento di manutenzione straordinaria della copertura delle
tombe, tra le quali alcune comunali, per I'importo complessivo di € 80.000,00 finanziato
con i proventi della concessione di cappelle cimiteriali per € 16.000,00 e con rimborso
della quota a carico dei concessionari per € 64.000,00;

- Visto che la ditta Edicasa 2000 s.r.l., interpellata tra altre, ha quantificato il costo
dell’intervento in € 41.200,00 + iva 20% e che quindi, essendo inferiore al previsto il
costo dei lavori, sara inferiore anche 'entrata derivante dal rimborso delle quote dovute
dai concessionari (€ 42.630,00 a carico dei privati per le tombe in concessione - €
7.370,00 a carico del Comune per le tombe comunali);

- Visto, inoltre, che la prevista concessione di cappelle cimiteriali non si €, al momento,
concretizzata e che, pertanto, si rende necessario finanziare la parte di intervento a
carico del Comune per I'importo di € 7.370,00, destinando I'importo di € 16.000,00,
inizialmente previsto in bilancio, al finanziamento dei lavori di realizzazione di nuovi
loculi che verranno effettuati dopo che si sara realizzata la prevista alienazione delle
cappelle cimiteriali;

- Ritenuto opportuno adeguare gli stanziamenti di bilancio con le variazioni sopra
descritte e vista la necessita di affidare prontamente I'incarico per I'esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria della copertura delle tombe e reperire la parte di
finanziamento venuta meno mediante applicazione di una parte dellavanzo di
amministrazione;

- Ritenuto che, per i motivi d’'urgenza sopra richiamati, non sia possibile seguire la
normale procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art.175, comma 2,
del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267,
ma che si renda invece necessario procedere, ai sensi dell’art.175, comma 4, del
medesimo T.U., mediante deliberazione della Giunta comunale da assumere con i
poteri del Consiglio;

- Visto 'art.42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n.267;

Preso atto che il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.Ilgs. 18 agosto 2000,
n.267, parere favorevole in ordine alla regolarita tecnico-amministrativa della presente
deliberazione;

Preso atto, inoltre, che il Responsabile del Servizio finanziario ha attestato, ai sensi e per
gli effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18
agosto 2000, n.267, la regolarita contabile del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformita del presente
atto alle leggi ed ai regolamenti;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,



DELIBERA

1) di apportare, per le motivazioni in narrativa indicate, al bilancio di previsione per
I'esercizio finanziario 2007 le seguenti variazioni:

ENTRATA VARIAZIONI
Entrate derivanti da alienazioni,
TITOLO 4 da trasferimenti di capitale e da
riscossione di crediti
Categoria 06 Riscossione di crediti
Risorsa 4026 Alienazione beni immobili €| - 21.370,00
Avanzo di amministrazione €| + 7.370,00
TOTALE VARIAZIONI ENTRATA €| - 14.000
SPESA VARIAZIONI
TITOLO 2 Spese in conto capitale
Funzione 10 Funzioni nel settore sociale
Servizio 02 Servizio necroscopico e cimiteriale
Intervento 01 Acquisizione di beni immobili €| - 30.000,00
Intervento 01 Acquisizione di beni immobili € | + 16.000,00
TOTALE VARIAZIONI SPESA €| - 14.000,00

2) di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio;

3) di dare atto che si procede contestualmente alladeguamento della Relazione
Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale;

4) di precisare che, a seguito delle variazioni operate con il presente atto, il Bilancio di
Previsione 2007 pareggia, nelle sue risultanze di competenza, a € 1.373.494,00;

5) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale,
nei termini e con le modalita di cui all’art. 175, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli
enti locali, approvato con d.Igs. 18 agosto 2000, n.267.

Con separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente
eseguibile.



Letto,approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Felice Monti) (F.to Dott. Roberto Mirotta)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15

giorni consecutivi a partire dalla data del ...........ccceeeeeiiinenen. ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L.
267/2000.
Soriso li IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to Dott. Roberto Mirotta)

Per copia conforme all’originale:

Soriso 1,
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dott. Roberto Mirotta)
ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, ¢ divenuta esecutiva il .......cccceevvveeniiieniieeniieeenneen. ai sensi dell’art. 134

comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione

Soriso li IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dott. Roberto Mirotta)




